Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Constitutiones Variorum Pontificum in praecedentibus Editionibus
desideratas, summoque studio hinc inde conquisitas complectens

Luxemburgi, 1741

7. Pius, & misericors &c. Literæ Apostolicæ quibus per totam Italiam, &
Insulas adjacentes Providendis de Beneficiis Ecclesiasticis non mediæ
annatæ favore fabricæ Metropolitanarum, & Cathedralium, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74514](#)

ANNO
1724.

verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, sive quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & formâ in illi traditâ observata exprimerentur, & insererentur, præsentibus pro plenâ, & sufficièt expressis, & insertis habentes, illis aliâs in suo robore permanens, ad præmissorum effectum hâc vice dumtaxat specialiter, & expresse determinamus, ac derogatum esse volumnus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, ne ullo unquam tempore hæc in oblivionem seu desuetudinem abeant; ut Superioris Generales, vel eorum Commissarii in Provinciarum visitatione sub iisdem privationis officijs, vocisque activâ ipso facto incurrendis pœnis, quæ nonnisi à Nobis, vel Romanis Pontificibus Successoribus nostris similiè relaxari valent, de contentorum in hac nostra sanctione observantia diligenter inquirant, ac transgressores in vocis activâ, & passivâ privationis pœnam incidisse. & ad officia Ordinis inhabiles eo ipso declarant; utque earundem præsentium literarum transumptis, sive exemplis, etiam impressis, manu alicuius ex Secretariis Ministri Generalis, aut Notarii publici subscriptis, & Sigillo Officii ejusdem Ministri, aut Procuratoris Generalis ipsius Ordinis, vel alterius Personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fidet in judicio, & extrâ adhibetur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostenta. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris die xvi. Novembris MDCCXXIV. Pontificatus Nostri Anno Primo.

F. Card. Oliverius.

Loco † Annuli Piscatoris.

VII.

Litteræ Apostolicæ quibus per totam Italianam, & Insulas adjacentes Providendis de Beneficiis Ecclesiasticis non affectis, aut reservatis S. Sedis demandatur solutio mediæ annatæ favore fabrica Metropolitanarum, & Cathedralium, ac Collegiarum Ecclesiatarum.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

Plus, & misericors Dominus, qui dum pro peccatis nostris irascitur, misericordiæ recordatur, Tempa dominica construi, & divinis precibus consecrari voluit, & præcipit, in quibus cum hominibus habitat, ut plebs fidelis per oblationes, & pacificas hostias devote orationis, iram Judicis mitiget, ipsius Clementiam humiliter postulando. Nè igitur domos Dei, quas decet sanctitudo, & quarum decorum sumptuoperè diligendum sacra eloquia testantur, propter temporum injuriam collabi, in pejus ruere, minusque decenter retineri contingat, Sacri Canones modis omnibus providere non omiserunt.

Veruntamen experientia ostendit, quod dexter dicimus, haec tenus constituta haud sufficiente præsidio fore, ut sacrarum legum vota adimpliantur, quamobrem cum ad universalis Ecclesiarum Pastorem pertineat vigil cura in re tam sancta, in qua nulla sollicitudo nimis videri potest, nova subministrare subsidia, præsertim ubi de reparandis, iive debito modo conservandis Ecclesiarum Cathedralibus agitur, & Collegiatibus, in quibus fidelis Populus frequentius ad orandum convenire solet, de confilio nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. Romanæ Ecclesiarum Cardina-

lium, & aliquot insuper dilectorum filiorum Romanæ Curiae Prælatorum, quos ad id specialiter deputavimus consilio, ac etiam Motu proprio, exacta scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine decernimus, præcipimus, & mandamus per totam Italiam, & Insulas adjacentes, ut in posterum provisi de Parochialibus una cum incertis annuum redditum scutorum centum monetae Romanae excedentibus: & de Canoniciis, & Beneficiis, tam residentialibus, & simplicibus sitis extra Ecclesias Collegiatas cuiuscumque valoris existant teneantur solvere, & respectivè deponere medianam annatam pro Fabrica Ecclesiarum Cathedrals; Provisi vero de Parochialibus una cum incertis annuum redditum scutorum centum monetae præfatae excedentibus: & de Canoniciis, & Beneficiis tam residentialibus, quæ non residentialibus, & simplicibus sitis in Ecclesias Collegiatas, vel ad illas translatis cuiuscumque valoris existant itidem teneantur solvere, & respectivè deponere medianam annatam pro fabrica Ecclesiarum Collegiatas, sive Beneficia prædicta liberæ collationis, sive Jurispatronatus mixti, ac etiam laicalis fuerint, & ad quemcumque electio, collatio, institutio, & provisio pertineat, sive nimirum ad Metropolitanum, vel Ordinarium, sive ad Capitulum, sive ad alium quemcumque Inferiorem, dummodo collationis institutionis, & provisiois S. Sedis minime existant, aut etiam legitima non vigeret consuetudo solvendi, vel dimittendi fructus sex mensium, aut similem non tam minorem ratam favore Fabrica, vel Sacrificia, utroque enim in casu pro Fabrica prædicta nihil solvendum, aut deponendum erit.

Ut autem præmissa, quæ ad consulendum debito Metropolitanarum, & Cathedralium, ac Collegiarum Ecclesiarum decori disposita dignoscuntur, suum fortuant effectum, præcipimus, & mandamus, quod media annatæ hujusmodi deponantur penes personam idoneam ab Episcopis cum scientia, & consensu Capitulorum deputandam, & successivè ab eisdem deficiente necessitate occurrenti reparacioni Ecclesiarum investiantur, & collocentur in stabilibus, & fundis, seu Capitalibus tutis, securis, atque fructiferis, ac ubi fieri poterit in locis montium Cameralibus non vacabilibus, pro dote Fabricæ singularium Ecclesiarum prædictarum, ac ejusmodi dotum annus proventus non in aliud usum, quæm reparationis, conservationis & manutentionis Fabricæ earumdem Ecclesiarum, ab unicuiusque Prælibus, cum scientia pariter, & consensu suorum Capitulorum in occurrentibus casibus erogetur, & quotiescumque dictas Ecclesias reparatione non indigere constiterit, anni etiam fructus & fructuum fructus Dotum predicatorum in aliis stabilibus fundis & Capitalibus tutis, atque fructiferis, ac respectivè in aliis locis montium codem prorsus modo re investiantur, & collocentur, ad hoc, ut ipsamet Dotes majora in dies, benedicente Domino, suscipiant incrementa, adeoque earum redditus supportando reparationis Fabricæ ipsarum Ecclesiarum oneri satis esse possint.

Ceterum super præmissis omnibus, ac præstent super iis, quæ rectam, & fidelem præfatarum docti administrationem respicient, eorumdem Archiepiscoporum, Episcoporum, & Prælatorum inferiorem, atque etiam Capitulorum conscientiam peculiariter, & districte oneramus; Ac insuper quocies Archiepiscopi, Episcopi vel Ordinarii Inferiores, ac respectivæ Capitula in aliquo ex his defecerint, ita ut vel ratione minus fidelis, idoneique depositarij, aut ex causa non facti, vel minus tuti, & exinde deperditi investimenti, aut demum propter erogata Capitalia, vel fructus in alios usus, aliquod præjudicium emergerit Patrimonio Fabricæ ipsi Archiepiscopi, Episcopi, vel Ordinarii

Inferiores.

ANNO
1724.

1725.

Inferiores, & respectivè Capitula, & singuli Canonici qui defecerint, eorumque hæredes, & successores teneantur ad omnia damna, & interesse favore prædicta Fabrica, eorumdemque bona omnia pro potiori cauthela affecta sint, & specialiter hypothecata favore ejusdem Fabrica.

Quoniam verò nostræ mentis non est per hanc nostram Constitutionem, ut præmissimus, Sacrorum Canonum statuta, & præsidia minuere, sed quantum in Domino possumus augere favore Ecclesiarum, declaramus, & expreſſe volumus firmissimum nihilominus manere onus reparandi, restaurandi, & manuteneendi Ecclesiæ Cathedrales Episcopis à Jure injunctum, itaut in restaurandi, reparandi, & conservandi Ecclesiæ Cathedralibus, antequam tangatur fructus, seu capitalia favore fabricæ, vigore hujus Constitutionis confienda, teneantur Episcopi, & ad normam Sacrorum Canonum exquiratur de eorum obligacione.